[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[image: image1.jpg](Администрация с. Байкит)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.06.2025 г.                                                                                                                             № 153
Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд с. Байкит
Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом с. Байкит, распоряжением Администрации с. Байкит от 08.04.2024г. № ОД-46/1 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: с.Байкит, ул. Бояки д. 13 аварийным и подлежащим сносу», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования сельского поселения село Байкит земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с. Байкит, ул. Бояки, д. 13 с кадастровым номером 88:02:0010134:28, общей площадью 1352 кв.м.
2. Отделу по вопросам жизнеобеспечения села Администрации села Байкит (Карпова Н.В.) в десятидневный срок:
· направить копию постановления об изъятии земельного участка в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Красноярскому краю;
· направить копию постановления об изъятии земельного участка собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном на изымаемом земельном участке, указанном в п.1 настоящего постановления.
       3. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации с.Байкит (Варганов В.Н.) направить настоящее постановление для опубликования в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на официальный сайт органов местного самоуправления с. Байкит.
       4. Контроль над исполнением возложить на и.о. начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации с.Байкит Егорову С.В.
Глава села Байкит
            А.В. Шмыгов